
 

 

 

http://furusatto.com 

本件に関するお問い合わせ：株式会社北信越地域資源研究所（943-0861 新潟県上越市大和 5-26-1） 

担当：横田(event@furusatto.com) 電話 025-520-8777                            p. 1 

報道関係各位 

2017 年 3 月 22 日 

発信：株式会社北信越地域資源研究所 

（上越妙高駅西口 フルサット）025-520-8777 

3 月 18 日（土）・19 日（日）に弊社、ならびに PLAY TODAY Inc.との共催で実施した、「北陸新幹線“上越妙

高駅”開業 2 周年記念 フルサット市 with PLAY MARCHE」。報道関係の皆さまの事前、また開催中の問い合わ

せや取材、またご紹介を多数いただき、誠にありがとうございました。 

 

このたび、イベント開催中の 2 日間の来場者数を以下の通り発表します。 

 

3 月 18 日（土） 3,100 人 

3 月 19 日（日） 3,500 人 

 

この数値は、弊社が上越妙高駅西口にある「フルサット」施

設内で導入している NTT フレッツ光のオフィス Wi-Fi サービ

ス「ギガらく Wi-Fi」のビジネスサポート機能を利用し、フル

サットが提供する無線 LAN の範囲内で同日にスマホを利用し

た両日それぞれのご来場者の数を計測したものを活用。この

実測数値に、携帯電話の普及率、スマホの普及率、またスマ

ホでのインターネット利用率などについて、総務省の「情報

通信白書」や民間のマーケティングリサーチが発表する最新

の調査数値を弊社が取り入れ、推計したものとなります。 

（資料提供：NTT 東日本新潟支店）。 

 

さて、2 日間の概況ですが、開催初日の 18 日（土）は開場の 11 時の時点で臨時駐車場に 100 台を超える車、

上越妙高駅西口から約 50 名、道路側に約 20 名のお客さまがお待ちになり、開場と同時に約 300 名程度のお客

さまが入場されていたと思われ、終日賑わいを見せました。19 日（日）は開場の 10 時の時点では穏やかなス

タートとなったものの、終日平均してご来場者が滞在された様子。駐車場も釜蓋遺跡ガイダンスならびに A 街

区駐車場も正午以降はほぼ満車の状態が継続しました。なお、同日 14 時 20 分の段階で会場が一時強い雨に見

舞われたことにより、14 時 30 分に共催側で時間を繰り上げてイベント終了とさせていただきましたが、多く

の方々にご来場いただき、またお楽しみいただけた声を既に多くの方からおうかがいしており、関係者ともど

も大変喜んでおります。 

 

最後になりますが、後援、協賛、協力をいただいた皆さま、また当日、出店いただいた皆さま、ご来場のお客

さまのおかげで、大きなトラブルもなく無事に会期を終了できましたことに感謝を申し上げます。 

（次ページ：参考資料） 

ᶴ꜠ᵓּז ׇ ӽⱢᾛᾆẕ ˢ ׇ ‰ׄ ῢТиЂАЕˣ 

ˮ ḅ ¬ ׇ ‰ׄºᵫỘ2 Ṝ  ТиЂАЕ◕ with PLAY MARCHE ˯χ Ԍ Ϭ ΰϘβʻ 

3 Ὦ 18 ˢ ˣ3,100 ʺ19 ˢ ˣ3,500 ʻ 

2 ḧ›ὓπ 6,600 χ τέ ΜθιΦϘΰθʻ 

 



 

 

 

http://furusatto.com 

本件に関するお問い合わせ：株式会社北信越地域資源研究所（943-0861 新潟県上越市大和 5-26-1） 

担当：横田(event@furusatto.com) 電話 025-520-8777                            p. 2 

 

参考資料：NTT 東日本ギガらく Wi-Fi データ分析機能（資料提供：NTT 東日本新潟支店） 

 

 

 

 

以上 

 


